
ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА ОМСУ МО МО ОБУХОВСКИЙ

№№ 17 (206)17 (206)
13 декабря13 декабря

2018 года2018 года

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368–49–45

E-mail: info@moobuhovskiy.ru Сайт: http://мообуховский.рф/

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 7 6

«12» декабря 2018 года Принято муниципальным советом
Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение муниципального совета от 16.12.2017 № 642 «О принятии 
бюджета МО МО Обуховский на 2018 год» во втором чтении (в целом) 

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение МС МО МО Обуховский от 16.12.2017 № 642 «О принятии бюджета МО МО 

Обуховский на 2018 год» во втором чтении (в целом)» (далее Решение):

1.1. Пункты 7 и 8 Решения изложить в следующей редакции:

«7. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов в форме субвенций, предоставляемых бюджету внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Обуховский в случаях и порядке, установлен-

ных законами Санкт-Петербурга на 2018 год в сумме 12 596,3 тыс. руб., в т. ч.:

–12 589,4 тыс.руб. –  средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдель-

ных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечитель-

ству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денеж-

ных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, выплате вознаграждения, причитающееся 

приемному родителю в Санкт-Петербурге;

–6,9 тыс.руб. –  средства субвенций на исполнение органами местного самоуправления в Санкт-Петербурге отдельно-

го государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц местного самоуправления, уполно-

моченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных 

правонарушениях.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств 

бюджетом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский в 2018 го-

ду в сумме 7410,4 тыс.руб.».

1.2. Изложить приложение 1 к Решению «Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Пе-

тербурга муниципальный округ Обуховский на 2018 год» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Изложить приложение 2 к Решению «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципаль-

ного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2018 год» в новой редакции согласно приложению 

2 к настоящему решению.

1.4. Изложить приложение 3 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2018 год по разделам, подразделам, целевым 

статьям и группам видов расходов классификации расходов» в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Изложить приложение 4 к Решению «Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского муници-

пального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский на 2018 год по разделам и подразделам класси-

фикации расходов» в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего пол-

номочия председателя муниципального совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета В. В. Топор

Приложение 1

к решению МС МО МО Обуховский от «12» декабря 2018 года № 676

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский от 16.12.2017 № 642

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год» во втором чтении (в целом)

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2018 ГОД

Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 83 579,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 78 566,1

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 69 366,1

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 57 248,4

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 57 248,4

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов

12 117,7

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации)

12 117,7

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 600,0

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 600,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 600,0

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюд-
жеты городов федерального значения

1 600,0

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2 195,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 2 195,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований горо-
дов федерального значения

2 195,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования 
местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

2 150,0

951 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга

45,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 816,9

Код Наименование источника доходов Сумма

000 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платеж-
ных карт

1,0

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платеж-
ных карт

1,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 2 815,9

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

2 815,9

806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключени-
ем статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

1 433,9

807 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключени-
ем статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

810,0

824 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключени-
ем статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

400,0

857 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключени-
ем статьи 37–2 указанного Закона Санкт-Петербурга

160,0

857 1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об административных правонарушениях 
в Санкт-Петербурге"

11,0

951 1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штраф, пени) 
за неисполнение и ненадлежащее исполнение им условий гражданско-правовой сделки

1,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0

000 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,0

951 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

1,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 596,3

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 12 596,3

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 12 596,3

000 2 02 30024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

3 449,9

951 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

3 449,9

951 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятель-
ности по опеке и попечительству

3 443,0

951 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение 
отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, упол-
номоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоко-
лов об административных правонарушениях

6,9

000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

9 146,4

951 2 02 30027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающе-
еся приемному родителю

9 146,4

951 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье

6 414,2

951 2 02 30027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграж-
дение, причитающееся приемному родителю

2 732,2

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет

0,0

000 2 19 00000 03 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения

0,0

000 2 19 60010 03 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

0,0

951 2 19 60010 03 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения

0,0

Итого 96 175,3

Приложение 2

к решению МС МО МО Обуховский от «12» декабря 2018 года № 676

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский от 16.12.2017 № 642

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год» во втором чтении (в целом)

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2018 ГОД

(тыс.руб)

Наименование
Код 

ГБРС
Код 

раздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

911 6 339,9

1. Общегосударственные вопросы 911 0100 6 339,9

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

911 0102 1 306,1

1.1.1. Глава муниципального образования 911 0102 0020100010 1 306,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

911 0102 0020100010 100 1 306,1



22

Наименование
Код 

ГБРС
Код 

раздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

911 0103 5 033,8

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности 
депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

911 0103 0020300020 124,8

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

911 0103 0020300020 100 124,8

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 911 0103 0020400020 4 774,5

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

911 0103 0020400020 100 3 720,7

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

911 0103 0020400020 200 1 049,3

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0020400020 800 4,5

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов и иных взносов

911 0103 0920300440 134,5

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0920300440 800 134,5

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИ-
ПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

951 89 835,4

1. Общегосударственные вопросы 951 0100 15 602,8

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

951 0104 15 397,8

1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет суб-
венций из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 00200G0850 3 443,0

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

951 0104 00200G0850 100 3 190,6

1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 0104 00200G0850 200 252,4

1.1.2. Глава местной администрации муниципального образования 951 0104 0020500030 1 306,1

1.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

951 0104 0020500030 100 1 306,1

1.1.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по ре-
шению вопросов местного значения

951 0104 0020600031 10 641,8

1.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

951 0104 0020600031 100 9 331,7

1.1.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 0020600031 200 1 308,1

1.1.3.3. Иные бюджетные ассигнования 951 0104 0020600031 800 2,0

1.1.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

951 0104 09200G0100 6,9

1.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0104 09200G0100 200 6,9

1.2. Резервные фонды 951 0111 30,0

1.2.1. Резервный фонд местной администрации 951 0111 0700100060 30,0

1.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 951 0111 0700100060 800 30,0

1.3. Другие общегосударственные вопросы 951 0113 175,0

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений

951 0113 0900100070 95,0

1.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 0113 0900100070 200 95,0

1.3.2. Расходы на поддержку работоспособности WEB сайта муниципального 
образования

951 0113 0900500070 80,0

1.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0113 0900500070 200 80,0

2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 951 0300 67,7

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона

951 0309 67,7

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения нера-
ботающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях

951 0309 2190100090 67,7

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0309 2190100090 200 67,7

3. Национальная экономика 951 0400 190,0

3.1. Общеэкономические вопросы 951 0401 165,0

3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного тру-
доустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 
работы

951 0401 5100100100 100,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 0401 5100100100 200 100,0

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоу-
стройства несовершеннолетних от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

951 0401 5100200100 65,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 0401 5100200100 200 65,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 951 0412 25,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муници-
пального образования

951 0412 5450000120 25,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 0412 5450000120 200 25,0

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500 47 246,0

4.1. Благоустройство 951 0503 47 246,0

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муни-
ципального образования

951 0503 6000100130 19 066,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 0503 6000100130 200 19 066,0

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на тер-
ритории муниципального образования, уборка территорий, водных 
акваторий

951 0503 6000200140 4 641,9

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 951 0503 6000200140 200 4 641,9

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организа-
ция работ по компенсационному озеленению, проведение санитарных 
рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников, 
восстановление газонов на территории муниципального образования

951 0503 6000300150 8 656,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 0503 6000300150 200 8 656,0

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных 
площадок, выполнение оформления к праздничным мероприятиям 
на территории муниципального образования

951 0503 6000400160 14 314,3

Наименование
Код 

ГБРС
Код 

раздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 0503 6000400160 200 14 314,3

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-тран-
спортного травматизма на территории муниципального образования

951 0503 6000600500 567,8

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 0503 6000600500 200 567,8

5. Образование 951 0700 1 262,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифи-
кации

951 0705 180,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации 
выборных должностных лиц местного самоуправления, а также муници-
пальных служащих и работников муниципальных учреждений

951 0705 4280100180 180,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 0705 4280100180 200 180,5

5.2. Молодежная политика 951 0707 423,5

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для 
детей и подростков, проживающих на территории муниципального 
образования

951 0707 4310200560 423,5

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 0707 4310200560 200 423,5

5.3. Другие вопросы в области образования 951 0709 658,0

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспи-
танию молодежи на территории муниципального образования

951 0709 4310100190 258,0

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 0709 4310100190 200 258,0

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления террориз-
ма и экстремизма на территории муниципального образования

951 0709 4310300520 74,0

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 0709 4310300520 200 74,0

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений 
на территории муниципального образования

951 0709 4310400510 30,0

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 0709 4310400510 200 30,0

5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике наркомании на тер-
ритории муниципального образования

951 0709 4310400530 65,0

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 0709 4310400530 200 65,0

5.3.5. Расходы на участие в реализации мер по профилактике детского дорож-
ного травматизма на территории муниципального образования

951 0709 4310500490 144,0

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 0709 4310500490 200 144,0

5.3.6. Расходы на участие в реализации мер по охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребле-
ния табака на территории муниципального образования

951 0709 4310600540 37,0

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 0709 4310600540 200 37,0

5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию в со-
здании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия на территории 
муниципального образования

951 0709 4310700570 50,0

5.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 0709 4310700570 200 50,0

6. Культура, кинематография 951 0800 14 545,3

6.1. Культура 951 0801 14 545,3

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации 
и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях

951 0801 4400100200 9 571,8

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 0801 4400100200 200 9 571,8

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жи-
телей, проживающих на территории муниципального образования

951 0801 4400200560 4 973,5

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 0801 4400200560 200 4 973,5

7. Социальная политика 951 1000 10 142,6

7.1. Пенсионное обеспечение 951 1001 996,2

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муни-
ципальные должности и должности муниципальной службы

951 1001 5050100230 996,2

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1001 5050100230 300 996,2

7.2. Охрана семьи и детства 951 1004 9 146,4

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денеж-
ных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0860 6 414,2

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0860 300 6 414,2

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

951 1004 51100G0870 2 732,2

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 1004 51100G0870 300 2 732,2

8. Физическая культура и спорт 951 1100 168,0

8.1. Массовый спорт 951 1102 168,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципаль-
ного образования массовой физической культуры и спорта

951 1102 4870100240 168,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 1102 4870100240 200 168,0

9. Средства массовой информации 951 1200 611,0

9.1. Периодическая печать и издательства 951 1202 611,0

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными 
органами местного самоуправления

951 1202 4570100250 611,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

951 1202 4570100250 200 611,0

Итого: 96 175,3

Приложение 3

к решению МС МО МО Обуховский от «12» декабря 2018 года № 676

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский от 16.12.2017 № 642

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год» во втором чтении (в целом)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2018 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

тыс.руб.

Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая 

статья
Вид 

расходов
Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 100 21 942,7

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

0102 1 306,1

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100010 1 306,1



33

Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая 

статья
Вид 

расходов
Сумма

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0102 0020100010 100 1 306,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований

0103 5 033,8

1.2.1. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, 
осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

0103 0020300020 124,8

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0103 0020300020 100 124,8

1.2.2. Расходы на содержание центрального аппарата 0103 0020400020 4 774,5

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0103 0020400020 100 3 720,7

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 0020400020 200 1 049,3

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0103 0020400020 800 4,5

1.2.3. Расходы по уплате членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов и иных взносов

0103 0920300440 134,5

1.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 0920300440 800 134,5

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

0104 15 397,8

1.3.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществ-
лению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 00200G0850 3 443,0

1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 3 190,6

1.3.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 252,4

1.3.2. Глава местной администрации муниципального образования 0104 9900000850 1 306,1

1.3.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0104 0020500030 100 1 306,1

1.3.3. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопро-
сов местного значения

0104 0020600031 10 641,8

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государст-
венными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными фондами

0104 0020600031 100 9 331,7

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 0020600031 200 1 308,1

1.3.3.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 0020600031 800 2,0

1.3.4. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов 
об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петер-
бурга

0104 09200G0100 6,9

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200G0100 200 6,9

1.4. Резервные фонды 0111 30,0

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100060 30,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 0700100060 800 30,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 175,0

1.5.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

0113 0900100070 95,0

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900100070 200 95,0

1.5.2. Расходы на поддержку работоспособности WEB сайта муниципального образования 0113 0900500070 80,0

1.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 0900500070 200 80,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 67,7

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, гражданская оборона

0309 2190100090 67,7

2.1.1. Расходы на мероприятия по проведению подготовки и обучения неработающего насе-
ления способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях.

0309 2190100090 67,7

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 2190100090 200 67,7

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 190,0

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 165,0

3.1.1. Расходы на участие и финансирование временного трудоустройства безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы

0401 5100100100 100,0

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100100100 200 100,0

3.1.2. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0401 5100200100 65,0

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401 5100200100 200 65,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 25,0

3.2.1. Расходы на содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального 
образования

0412 5450000120 25,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 5450000120 200 25,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 47 246,0

4.1. Благоустройство 0503 47 246,0

4.1.1. Расходы на благоустройство придомовых и дворовых территорий муниципального 
образования

0503 6000100130 19 066,0

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000100130 200 19 066,0

4.1.2. Расходы на обеспечение санитарного благополучия населения на территории муници-
пального образования, уборка территорий, водных акваторий

0503 6000200140 4 641,9

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000200140 200 4 641,9

4.1.3. Расходы на озеленение территорий зеленых насаждений в т. ч. организация работ 
по компенсационному озеленению, проведение санитарных рубок, а также удаление 
аварийных, больных деревьев и кустарников, восстановление газонов на территории 
муниципального образования

0503 6000300150 8 656,0

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000300150 200 8 656,0

4.1.4. Расходы на обустройство, содержание и уборку детских и спортивных площадок, вы-
полнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального 
образования

0503 6000400160 14 314,3

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000400160 200 14 314,3

4.1.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории муниципального образования

0503 6000600500 567,8

4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 6000600500 200 567,8

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 262,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 180,5

5.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных дол-
жностных лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работ-
ников муниципальных учреждений

0705 4280100180 180,5

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 4280100180 200 180,5

5.2. Молодежная политика 0707 423,5

5.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для детей и подрост-
ков, проживающих на территории муниципального образования

0707 4310200560 423,5

Наименование
Раздел, 

подраздел
Целевая 

статья
Вид 

расходов
Сумма

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 4310200560 200 423,5

5.3. Другие вопросы в области образования 0709 658,0

5.3.1. Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию моло-
дежи на территории муниципального образования

0709 4310100190 258,0

5.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310100190 200 258,0

5.3.2. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимиза-
ции и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на тер-
ритории муниципального образования

0709 4310300520 74,0

5.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310300520 200 74,0

5.3.3. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории 
муниципального образования

0709 4310400510 30,0

5.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310400510 200 30,0

5.3.4. Расходы на участие в деятельности по профилактике наркомании на территории му-
ниципального образования

0709 4310400530 65,0

5.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310400530 200 65,0

5.3.5. Расходы по участию в реализации мер по профилактике детского дорожного травма-
тизма на территории муниципального образования

0709 4310500490 144,0

5.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310500490 200 144,0

5.3.6. Расходы по участию в реализации мер по охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории 
муниципального образования

0709 4310600540 37,0

5.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310600540 200 37,0

5.3.7. Расходы на организацию комплексных мероприятий по участию в создании условий 
для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфес-
сионального согласия на территории муниципального образования

0709 4310700570 50,0

5.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0709 4310700570 200 50,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 14 545,3

6.1. Культура 0801 14 545,3

6.1.1. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных зрелищных мероприятиях

0801 4400100200 9 571,8

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400100200 200 9 571,8

6.1.2. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей, прожи-
вающих на территории муниципального образования

0801 4400200560 4 973,5

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 4400200560 200 4 973,5

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10 142,6

7.1. Пенсионное обеспечение 1001 996,2

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 
должности и должности муниципальной службы

1001 5050100230 996,2

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050100230 300 996,2

7.2. Охрана семьи и детства 1004 9 146,4

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюд-
жета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 6 414,2

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 6 414,2

7.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Пе-
тербурга

1004 51100G0870 2 732,2

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 2 732,2

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 168,0

8.1. Массовый спорт 1102 168,0

8.1.1. Расходы на создание условий для развития на территории муниципального образова-
ния массовой физической культуры и спорта

1102 4870100240 168,0

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1102 4870100240 200 168,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 611,0

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 611,0

9.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные представительными органами 
местного самоуправления

1202 4570100250 611,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 4570100250 200 611,0

Итого: 96 175,3

Приложение 4

к решению МС МО МО Обуховский от «12» декабря 2018 года № 676

«О внесении изменений в решение муниципального совета МО МО Обуховский от 16.12.2017 № 642

«О принятии бюджета МО МО Обуховский на 2018 год» во втором чтении (в целом)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ НА 2018 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

(тыс.руб.)
Наименование Раз-

дел
Подра-

здел
Сумма

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1 0 21 942,7

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального обра-
зования

1 2 1 306,1

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представитель-
ных органов муниципальных образований

1 3 5 033,8

1.3. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

1 4 15 397,8

1.4. Резервные фонды 1 11 30,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 1 13 175,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 3 0 67,7

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона

3 9 67,7

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4 0 190,0

3.1. Общеэкономические вопросы 4 1 165,0

3.2. Другие вопросы в области национальной экономики 4 12 25,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5 0 47 246,0

4.1. Благоустройство 5 3 47 246,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 7 0 1 262,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 7 5 180,5

5.2. Молодежная политика 7 7 423,5

5.3. Другие вопросы в области образования 7 9 658,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 8 0 14 545,3

6.1. Культура 8 1 14 545,3

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 0 10 142,6

7.1. Социальное обеспечение населения 10 1 996,2

7.2. Охрана семьи и детства 10 4 9 146,4

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 0 168,0

8.1. Массовый спорт 11 2 168,0

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 0 611,0

9.1. Периодическая печать и издательства 12 2 611,0

Итого: 96 175,3



Издатель: Местная администрация МО МО Обуховский

Учредитель: Муниципальный совет МО МО Обуховский

Главный редактор: Егиазарян Т.Н.

Редакционный совет: Остапенко А.Ю., Соловьева Т.В.

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса»

193318, СПб, ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2

44

ИНФОРМАЦИОННАЯ ГАЗЕТА

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МО МО ОБУХОВСКИЙ

Газета зарегистрирована Северо-Западным 
управлением Федеральной службы по надзору за 
соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия по 
Северо-Западному федеральному округу. Регистра-
ционный номер ПИ № ФС2-7643 от 11 июля 2005 г.

Газета «Обуховец» № 17 (206) 13 декабря 2018 г.

Дата выхода: 13.12.2018.

Газета отпечатана в ООО «Типографский 
комплекс «Девиз». 195027, Санкт-Петербург, 
ул. Якорная, д. 10, корп. 2, литер А, пом. 44. 
Заказ № 7655. Тираж 6000 экз.

Подписано в печать по графику: 12.12.2018 в 19:00

 фактически: 12.12.2018 в 19:00

Распространяется бесплатно

0+

ПРОКУРАТУРА НЕВСКОГО РАЙОНА ИНФОРМИРУЕТ

Прокуратура Невского района 

защитила права инвалида

В ходе проверки жилищного отдела администрации 

Невского района выявлен незаконный отказ в постанов-

ке гражданина на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях по договорам социального найма.

Так, заявитель являясь ветераном боевых действий на 

территории Республики Чечня и инвалидом-колясочни-

ком обратился в администрацию с заявлением о постанов-

ке на жилищный учет для получения жилого помещениях 

по договору социального найма, однако получил отказ.

При принятии решения об отказе в постановке на учет 

администрацией в нарушение жилищного законодатель-

ства была учтена жилая площадь квартиры бывшей жены, 

в которой заявитель зарегистрирован.

Вместе с тем, факт регистрации не порождает право 

пользования помещением. Таким образом, заявитель не 

имел никаких прав на квартиру бывшей жены.

На решение об отказе администрации прокуратурой 

района принесен протест. По итогам рассмотрения про-

теста администрация приняла решение о постановке гра-

жданина на жилищный учет.

***

Прокуратура Невского района Санкт-Петербурга при-

знала законным и обоснованным постановление о воз-

буждении отделом дознания УМВД России по Невскому 

району Санкт-Петербурга уголовного дела в отношении 

М. по признакам состава преступления, предусмотренно-

го ст. 125 УК РФ (оставление в опасности).

По версии дознания, 30.10.2018, в неустановленное 

время, но не позднее 19 часов 00 минут М., являясь отцом 

малолетнего ребенка, умышленно оставил его без помо-

щи в опасном для жизни состоянии, а именно оставил сы-

на одного в коляске на детской площадке без присмотра 

взрослых.

Отделом дознания УМВД России по Невскому райо-

ну проводится комплекс мероприятий, направленных на 

установление всех обстоятельств совершенного преступ-

ления.

Ход расследования уголовного дела находится на 

контроле прокуратуры района.

Прокурор района 

старший советник юстиции  В. В. Винецкий

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

192012, Санкт-Петербург, 2-й Рабфаковский пер., д. 2, тел. (факс) 368–49–45

E-mail: info@ moobuhovskiy.ru http://мообуховский.рф

Р Е Ш Е Н И Е  №  6 7 7

от «12» декабря 2018 года Принято муниципальным советом

Санкт-Петербург

«О внесении изменений в Положение о публичных слушаниях в МО МО Обуховский»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организа-

ции местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пункта 4 статьи 9 и Устава внутригородского муниципального образова-

ния Санкт-Петербурга муниципальный округ Обуховский, принятого Постановлением Муниципального совета Муниципаль-

ного образования муниципальный округ Обуховский от 16.11.2004 № 102 «О принятии новой редакции устава муниципаль-

ного образования «Обуховский»:

Муниципальный совет Муниципального образования муниципальный округ Обуховский

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение МС МО МО Обуховский от 11.03.2010 № 319 «Об утверждении Положения о пу-

бличных слушаниях в МО МО Обуховский» (далее по тексту –  Решение):

1.1. В пункте 1 Решения, наименовании приложения к Решению, пункте 1.1. приложения к Решению словосочетание 

«в муниципальном образовании» заменить на словосочетание «во внутригородском муниципальном образовании Санкт-

Петербурга»;

1.2. В пунктах 1.2. и 1.3. и приложения к Решению словосочетание «муниципального образования муниципальный округ 

Обуховский» заменить на словосочетание «внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципаль-

ный округ Обуховский»;

1.3. В пункте 1.4 приложения к Решению словосочетание «Главы муниципального образования муниципальный округ 

Обухоский» заменить на словосочетание «главы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-

пальный округ Обуховский»;

1.4. Пункт 1.5. приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«1.5. На публичные слушания должны выноситься:

– проект Устава, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений 

в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конститу-

ции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Санкт-Петербурга или законов Санкт-Петербурга в целях приведе-

ния данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

– проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

– проект стратегии социально-экономического развития внутригородского муниципального образования Санкт-Петер-

бурга муниципальный округ Обуховский;

– вопросы о преобразовании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Обуховский (далее –  муниципальное образование), за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерально-

го закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования 

муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем 

голосования либо на сходах граждан.»;

1.5. Абзац десятый пункта 4.4. приложения к Решению после словосочетания «правового акта» дополнить словосочета-

нием «, включая мотивированное обоснование принятых решений»:

1.6. Абзац первый пункта 5.1. приложения к Решению после словосочетания «публичных слушаний» дополнить слово-

сочетанием «(протокол публичных слушаний)».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета В. В. Топор

ГЛАВА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОБУХОВСКИЙ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

2-й Рабфаковский переулок, дом 2, Санкт-Петербург, 192012, тел. (факс) 368–49–45

http://мообуховский.рф E-mail: info@moobuhovskiy.ru

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «12» декабря 2018 года № 35/01–09 Санкт-Петербург

«О внесении изменений в Порядок применения взысканий за совершение коррупционных правонарушений»

ОБЯЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Распоряжение главы муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Обухов-

ский от 26.10.2018 № 27/01–09 «О порядке применения взысканий за совершение коррупционных правонарушений» (далее –  

Распоряжение) исключив абзацы второй и третий подпункта 2 пункта 2 приложения к Распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета В. В. Топор

ГУБИТЕЛЬНАЯ СИГАРЕТА
Подсчитано, что:

– Каждую минуту на земном шаре выку-

ривают более 30 тыс. папирос и сигарет, а од-

на выкуренная сигарета сокращает жизнь на 

5–6 минут.

– Каждые 10 секунд еще один человек 

в мире умирает в результате потребления 

табака.

– Каждый день по причинам, связанным 

с курением, в мире умирает 750 тыс. человек.

Отказ от этой привычки даже в зрелом 

и пожилом возрасте окупается сполна. Уже 

через 8 часов уровень кислорода в крови воз-

вращается к норме, через 48 часов человек 

обретает обоняние и вкус, через 6 месяцев 

проходят бронхиты, через год вдвое умень-

шается возможность умереть от ишемиче-

ской болезни сердца. А через 5 лет в 2 ра-

за сокращается вероятность заболеть раком 

легких или гортани.

Согласно прогнозам ВОЗ, к 2020 году табак 

станет главной причиной смертей и заболе-

ваний, ежегодно убивая более 10 миллионов 

людей. Во всемирном масштабе это будет вы-

зывать больше смертей, чем туберкулез, ма-

теринская смертность, дорожно-транспор-

тные происшествия, самоубийства и убийст-

ва, вместе взятые.

К 2020 году при сохранении нынешних 

тенденций табак будет вызывать 12 % смер-

тей в мире.

Чем вредно курение?

В первую очередь страдают органы дыха-

ния: 98 % смертей от рака гортани, 96 % смер-

тей от рака легких, 75 % смертей от хрониче-

ского бронхита. Табачный дым содержит бо-

лее 4000 химических соединений, более со-

рока из которых вызывают рак, а также не-

сколько сотен ядов, включая никотин, циа-

нид, мышьяк, формальдегид, углекислый газ, 

окись углерода, синильную кислоту и т. д. В си-

гаретном дыме присутствуют радиоактивные 

вещества: полоний, свинец, висмут. Пачка си-

гарет в день –  это около 500 рентген облуче-

ния за год! Температура тлеющей сигареты 

700–800 градусов! Легкие курильщика со ста-

жем –  черная, гниющая масса.

He все знают, что 25 % умерших от ишеми-

ческой болезни сердца погубили себя куре-

нием. Кроме легких и гортани, сильнейший 

удар наносится по сердцу и сосудам. После 

каждой выкуренной сигареты увеличивает-

ся давление крови, повышается содержание 

в ней холестерина. Курение усиливает риск 

развития атеросклероза.

Особенно часто у курящих людей страда-

ют артерии ног. Из-за нарушения регуляции 

происходит устойчивый спазм сосудов. Их 

стенки смыкаются, и кровообращение мышц 

затрудняется. Болезнь называется перемежа-

ющейся хромотой. Она проявляется в том, что 

во время ходьбы внезапно начинается резкая 

боль в ногах, которая проходит через пару 

минут, но вскоре опять возобновляется. Не-

достаток кровоснабжения сказывается и на 

состоянии тканей ног. В них из-за недостат-

ка кислорода постепенно развивается омер-

твление (гангрена). Огромное количество лю-

дей потеряли ноги из-за курения.

Никотин –  один из сильнейших известных 

ядов широко используется в хозяйстве. По-

сле проникновения сигаретного дыма в лег-

кие, никотин попадает в мозг уже через семь 

секунд. Постоянное и длительное курение 

табака приводит к преждевременному ста-

рению. Нарушение питания тканей кислоро-

дом, спазм мелких сосудов делают характер-

ной внешность курящего –  желтоватый отте-

нок белков глаз и кожи, преждевременное ее 

увядание. Кроме того, при курении появляет-

ся заметный запах изо рта, воспаляется горло, 

краснеют глаза. И Вас это не волнует?!

Никотин утяжеляет течение ряда болез-

ней, таких как гипертоническая болезнь, га-

стрит и многие другие. При таких заболевани-

ях, как язвенная болезнь, тромбофлебит, ин-

фаркт миокарда, выздоровление без отказа 

от курения невозможно! Среди курильщиков 

чаще встречается язва желудка и двенадца-

типерстной кишки. Более того, опасность 

летального исхода у курящих с язвенной бо-

лезнью выше, чем у некурящих.

Пагубно влияя на половые железы, нико-

тин способствует развитию у мужчин половой 

слабости –  импотенции. Поэтому лечение на-

чинают с того, что больному предлагают пре-

кратить курение.

Особенно вреден никотин беременным, 

так как это приводит к рождению слабых, 

с низким весом детей –  повышается заболе-

ваемость и смертность детей в первые го-

ды жизни. После выкуренной беременной 

женщиной сигареты, наступает спазм крове-

носных сосудов плаценты, и плод находит-

ся в состоянии кислородного голодания не-

сколько минут! При регулярном курении во 

время беременности плод находится в со-

стоянии хронической кислородной недоста-

точности практически постоянно. Следствие 

этого –  задержка внутриутробного развития 

плода. Курящая беременная подвергает себя 

повышенному риску возможного выкидыша, 

рождения мертвого ребенка. Курением жен-

щина губит не только себя, но и близких Вам 

людей, возможно, своих же детей.

Вторичный дым, или, как еще говорят –  

пассивное (вынужденное) курение, или вы-

нужденное курение, может быть причиной 

сердечных заболеваний, рака легких, астмы, 

бронхита.

Не лишайте здоровья ни в чем неповин-

ных людей!

Не курите при некурящих, особенно при 

детях!

«Легкие», «супер легкие» сигареты: за 

и против

Мы часто слышим «легкие», «супер легкие» 

сигареты –  это все уловка рекламы. На самом 

деле их действие на организм человека оди-

наково, и это не зависит от легкости, крепо-

сти сигарет.

При переходе на сигареты с пониженным 

содержанием вредных веществ увеличивает-

ся число выкуриваемых сигарет, что может 

свести на нет любые преимущества изделий 

с низким содержанием смол и никотина и уве-

личивает риск для здоровья.

Не существует безопасной сигареты и без-

опасного уровня курения

Единственным наиболее эффективным 

способом снижения опасности для Вашего 

здоровья остается прекращение курения.

БУДЬТЕ ЗДОРОВЫ!


